
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 폐기물 효율적 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시미화과 35,608,726 32,521,551 3,087,175

국 1,818,200 1,818,200 0

도 9,900 9,900 0

시 33,780,626 30,693,451 3,087,175

폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물) 34,134,683 31,657,508 2,477,175

국 1,818,200 1,818,200 0

도 9,900 9,900 0

시 32,306,583 29,829,408 2,477,175

폐기물 효율적 처리 19,318,040 19,299,866 18,174

국 16,200 16,200 0

도 5,400 5,400 0

시 19,296,440 19,278,266 18,174

폐기물처리 관리·감독강화 261,047 245,873 15,174

국 16,200 16,200 0

도 5,400 5,400 0

시 239,447 224,273 15,174

301 일반보상금 76,387 61,213 15,174

12 기타보상금 76,387 61,213 15,174

○ 석면피해 구제 급여 76,387 61,213 15,174

ㅇ 요양생활수당 14,650 10,882 3,768

ㅇ 특별장의비 2,139 1,426 713

ㅇ 특별유족조위금 32,081 21,388 10,693

경정 14,650,000원

경정 2,139,000원

경정 32,081,000원

폐기물종량제 정착 428,230 425,230 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○ 상습 투기지역 불법투기 고정식 감시카메라

설치 3,000 0 3,0001,500,000원 * 2대

자원의 절약과 재활용 442,915 430,809 12,106

국 2,000 2,000 0

도 4,500 4,500 0

시 436,415 424,309 12,106

음식물류 폐기물 감량화 추진 104,760 96,450 8,310

201 일반운영비 15,420 7,110 8,310

01 사무관리비 15,420 7,110 8,310

○ 일반수용비 15,420 7,110 8,310

ㅇ 공동주택 음식물류 폐기물 수수료 종량제

홍보물 제작 8,310 0 8,310

－ 스티커 제작 2,560 0 2,560

－ 전단지 제작 5,400 0 5,400

－ 현수막 제작 350 0 350

1,600원 * 1,600매

90원 * 60,000매

70,000원 * 5개소

재활용 분리수거 334,405 330,609 3,796

국 2,000 2,000 0

도 4,500 4,500 0

시 327,905 324,109 3,796



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 199,501 195,705 3,796

04 기간제근로자등보수 199,501 195,705 3,796

○ 재활용 분리수거 인부임 199,501 195,705 3,796

ㅇ 퇴직금 3,796 0 3,79642,370원 * 30일 * 1,090일/365일

생활폐기물 처리기반 확충 14,373,728 11,926,833 2,446,895

국 1,800,000 1,800,000 0

시 12,573,728 10,126,833 2,446,895

폐기물처리시설 운영 8,517,368 6,751,973 1,765,395

307 민간이전 6,669,325 5,976,930 692,395

05 민간위탁금 6,669,325 5,976,930 692,395

○ 도시형폐기물 종합처리시설 위탁운영 비용

4,362,395 3,820,000 542,395

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해복구사업 150,000 0 150,000

ㅇ 도시형 폐기물 종합처리시설

150,000 0 150,000

경정 4,362,395,000원

150,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,493,000 420,000 1,073,000

01 시설비 1,493,000 420,000 1,073,000

○ 도시형 폐기물 종합처리시설 스팀 판매 및

공업용수공급 유량계 및 펌프 수선

20,000 0 20,000

○ 도시형 폐기물 종합처리시설 주변지역 부지

매입 1,440,000 400,000 1,040,000

○ 시설물 유지보수비용 13,000 0 13,000

ㅇ TMS이온화 전극법 교체에 따른 설치 비용

13,000 0 13,000

20,000,000원 * 1식

경정 1,440,000,000원

13,000,000원 * 1식

농어촌 폐기물 종합처리시설 설치사업 1,201,500 610,000 591,500

401 시설비및부대비 1,201,500 610,000 591,500

01 시설비 1,197,657 606,157 591,500

○ 제15호 태풍 "볼라벤" 피해복구사업 591,500 0 591,500

ㅇ 화정면 개도 농어촌 폐기물 종합처리시설

450,000 0 450,000

ㅇ 삼산면 거문 농어촌 폐기물 종합처리시설

108,000 0 108,000

ㅇ 남면 금오도 농어촌 폐기물 종합처리시설

30,000 0 30,000

ㅇ 삼산면 초도 농어촌 폐기물 종합처리시설

3,500 0 3,500

450,000,000원 * 1식

108,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

3,500,000원 * 1식

바이오가스화 처리시설 설치사업 790,000 700,000 90,000

401 시설비및부대비 790,000 700,000 90,000

01 시설비 784,780 695,590 89,190

○ 바이오가스화 처리시설 음폐수 저장시설 설

치사업 784,780 695,590 89,190경정 784,780,000원

03 시설부대비 5,220 4,410 810



부서: 도시미화과

정책: 폐기물 효율적 처리(환경보호/폐기물)

단위: 생활폐기물 처리기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 바이오가스화 처리시설 음폐수 저장시설 설

치사업 5,220 4,410 810경정 5,220,000원

재무활동(도시미화과)(환경보호/폐기물) 1,370,084 760,084 610,000

내부거래지출 1,360,000 750,000 610,000

내부거래지출 1,360,000 750,000 610,000

702 기금전출금 1,360,000 750,000 610,000

01 기금전출금 1,360,000 750,000 610,000

○ 폐기물시설 설치기금 전출 610,000 0 610,000

ㅇ 도시형 폐기물 종합처리시설 건설공사 관

련 주민출연금 조성 610,000 0 610,000610,000,000원 * 1식




